— 1 —

眉东人社发〔2016〕36 号

眉山市东坡区人力资源和社会保障局

关于开展2016年度全区专业技术人员继续教育

公需科目网络培训工作的通知

各园区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区级有关部门，

各企事业单位：

为进一步提高我区专业技术人员综合素质，加大专业技术人

才培养力度，推动专业技术人才队伍建设。根据人社部《专业技

术人员继续教育规定》、《四川省专业技术人员继续教育条例》、

《四川省专业技术人员继续教育登记及考核办法》和四川省人力

资源和社会保障厅《关于开展 2015--2016 年度专业技术人员继

续教育公需科目学习的通知》（川人社办发〔2015〕129 号）等

 — 2 —

文件要求，现就开展 2016 年度全区专业技术人员继续教育公需

科目网络培训工作的有关事项通知如下：

一、培训对象

我区行政区域内国家机关、企业、事业单位以及社会团体等

组织的专业技术人员。

二、培训时间

2016 年 5 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日。

三、培训内容

根据人社部《专业技术人员继续教育规定》、四川省人社厅

《四川省专业技术人员继续教育条例》和《四川省专业技术人员

继续教育登记及考核办法》规定，继续教育内容包括公需科目和

专业科目，2016 年度我区专业技术人员公需科目培训主题为“专

业技术人员心理健康与心理调适”，主要内容包括《情商提升与

社会适应》、《职业倦怠与正能量激发》、《职业心理素养与竞争力

提升》等课程。

四、培训方式

专业技术人员公需科目采取网络培训方式进行。我区委托四

川省转业军官培训中心开发了“眉山市专业技术人员继续教育网

络培训网（http://meishan.scsjxjy.com）”，学员可通过登陆“眉

山市专业技术人员继续教育网络培训网”进行在线学习和在线考

试。考试合格后生成合格证书，学员可自行打印留档。

五、培训费用

 — 3 —

根据四川省人力资源和社会保障厅《关于开展 2015--2016

年度专业技术人员继续教育公需科目学习的通知》（川人社办发

〔2015〕129 号）文件规定，2016 年度继续教育公需科目的培训

费为每人 60 元。

六、缴费方式

网络培训费用通过单位统一转账和学员在线支付两种方式

进行缴费。

（一）单位统一转账

户名：四川省转业军官培训中心

帐号：4402 2590 0900 8803 617

开户行：工行成都红星中路支行

转款时请尽量前往工行、建行、农行转款。如当地只有农村

信用社，则转款时除填写收款单位户名、工行账号外，还需在转

款单上填写工行的行号 1026 5102 5902 才可以转款成功，转款

时请备注好单位名称。

发票获取：单位统一转款后的第二个工作日联系四川省转业

军官培训中心客服人员查账（联系电话：400-028-0873），客服

人员登记转款单位详细信息后，1-2 个工作日内将激活码发到转

款单位联系人邮箱，1个半月内将发票寄到转款单位所在地的地

方人社局，转款单位可自行前往领取。

（二）学员在线支付

支付流程：学员登陆自己的学习系统，找到需要学习的课程，

 — 4 —

点击课程后的激活按钮，选择银行卡，通过网银或支付宝支付。

发票获取：学员在学习系统的订单管理中申请开发票，提交

申请后，四川省转业军官培训中心将在 2个月内开出发票并寄到

学员所在地的地方人社局，学员可自行前往领取。

七、培训要求

（一）高度重视。各园区，各乡镇、街道，各部门和各企事

业单位要高度重视继续教育网络培训工作，明确责任、狠抓落

实，积极做好继续教育工作，充分保障专业技术人员参加继续

教育的权利。专业技术人员要适应岗位需要和职业发展要求，

遵守有关学习纪律和管理制度，积极参加继续教育，认真完成

规定的继续教育学时。专业技术人员参加继续教育的学习情

况、考试成绩和考核结果，所在单位应当在统一制发的继续教

育登记证书上连续记载，各单位填好《2016 年专业技术人员

继续教育网络培训参训人员名单》（附件 1）到区人社局事业

单位人员管理股 505 室领取专业技术人员继续教育登记证书，

作为对专业技术人员进行考核、聘任、晋职、职（执）业资格

注册的依据。

（二）精心组织。按照统一组织、分级实施的原则，区人力

资源社会保障局负责本区专业技术人员继续教育工作的综合管

理和组织实施，各园区、各乡镇、街道和各部门负责所属企事业

单位专业技术人员继续教育实施的有关具体工作。各级各部门要

大力支持专业技术人员参加继续教育网络培训，充分保障专业技

 — 5 —

术人员参加继续教育的经费投入，确保专业技术人员受训覆盖面

达 100%。

（三）结果使用。专业技术人员应在规定时间内完成继续教

育公需科目网络学习，无正当理由不参加继续教育学习，又不进

行相应补课补考的，不予受理专业技术职称申报，不予受理职

（执）业资格注册，缓聘高一级专业技术岗位等级，暂缓享受企

业人才补助，年度考核不得确定为优秀等次。

八、联系方式

联系人：赵晓华

联系电话：028-38193652

培训服务热线：400-028-0873

附件：1.2016 年专业技术人员继续教育培训参训人员名单

2.在线学习考试操作说明

眉山市东坡区人力资源和社会保障局

2016 年 5 月 20 日

盖章单位：眉山市东坡区人力资源和社会保障局
盖章时间：2016-5-20 11:41:42

 — 6 —

附件 1

2016年专业技术人员继续教育培训参训人员名单

填报单位：（盖章）                     培训测试总人数：    人

序 号  姓 名  单 位 名 称  备 注

联系人：                                联系电话：

附件 1

 — 7 —

附件 2

在线学习考试操作说明

一、领取卡号。拟开展网络在线培训的单位经办人员向省转

业军官培训中心支付培训费用后于第二个工作日，申请领取在线

培训序列号和激活码，然后自行分配给本单位学员。领取电话：

400-028-0873。

二、注册登录：登录“眉山市专技技术人员继续教育网络培

训网（http://meishan.scsjxjy.com）”首页，在首页右侧［学

员登录］窗口，进行注册登陆。

1、如是老学员，请使用已经注册的用户名和密码登陆。

2、如果忘记用户名或密码，请点击［学员登录］窗口下方

的［找回密码］，在弹出页面填写姓名和身份证，点击找回后会

显示用户名和新密码。

3、新学员需注册后才能进入系统学习，点击登陆窗口上的

[注册]，进入[账号信息]填写页面，按提示填写用户密码和验证

码，点击确认后进入[个人信息]界面, 所有选项为必填项目，请

准确填写个人信息，便于数据的查询及统计。[在所属组织栏，

请找到正确的所在单位，以免影响成绩统计；如果找不到所在单

位，请拨打 400-028-0873 联系管理员进行添加。]。注册成功后

请牢记个人的用户名和密码，便于以后登陆学习。

 — 8 —

4、如在注册登陆时有其他问题，请电话咨询 400-028-0873。

全部填写完毕后，点击[保存]，注册成功即可进行登陆。

三、激活学习。点击屏幕中间右侧[待激活]按钮，选择相应

培训计划。首次登陆时，系统要求激活这些课程才能进行学习。

领到激活卡的学员，点击［去激活］按提示输入序列号和激活码，

即可完成激活。

准备在线支付的学员可点击［第三方支付］通过支付宝或网

银在线支付，支付成功即可学习。下次登陆后可直接进行学习。

（在线支付功能将在 6月份开通）

四、在线测试。学完规定课程后，点击屏幕中间的[待考试]

按钮后，点击对应课程的[去考试]，即可进行在线测试。测试试

卷通过题库系统随机生成，每位学员的测试题不尽相同，测试时

间为 120 分钟。做完试题后，点击[提交试卷]，显示测试成绩，

成绩分为通过或不通过两个等级。不通过者可再次登陆网站重新

测试。

五、打印证书。通过在线测试的学员，点击屏幕中间的[我

的档案]按钮，点击对应课程下方的[查看档案]，点击 [打印证

书（成绩单）]，即可打印出培训证书，完成整个学习。

六、培训结束后，省转业军官培训中心将把各单位培训情况

报送到四川省人力资源和社会保障厅，作为考评依据。

七、有关说明

 — 9 —

为方便学员学习，四川省专业技术人员继续教育网培训平台

现 已 开 通 移 动 学 习 终 端 。 学 员 可 登 陆 网 站

（download.chinahrt.com），通过本地下载、扫描二维码、应用

商店搜索等方式下载安装“融学”客户端软件，在安卓系统手机

或 iPad 平板电脑上进行学习。

建议：在 wifi 环境下使用该软件进行学习，否则移动运营

商将按当地流量资费收取流量费用。详情可登陆网站

download.chinahrt.com 了解，或致电 400-028-0873 咨询。

 — 10 —

眉山市东坡区人力资源和社会保障局     2016 年 5月 20 日印发